
TASA DE INTERÉS - AHORRO LIBRE (Persona Natural - Persona Jurídica)

TASA DE INTERÉS DEPÓSITOS A PLAZO - MONEDA NACIONAL

60 Meses US$ 5,000 a más

US$ 1,500

US$ 2,500

1.50%

1.30%

1.00%

0.80%

0.50%

0.15%

0.10%

0.050%

TASAS DE INTERÉS PASIVAS DE MONEDA EXTRANJERA

CAPITALIZACIÓN DE INTERESES AL VENCIMIENTO

60 Meses

US$ 2,500

US$ 2,500

US$ 2,500

US$ 5,000

US$ 5,000

US$ 1,000

US$ 1,000

US$ 1,000

2.00%

1.80%

1.50%

1.30%

1.00%

0.50%

0.30%

0.10%

5.00%

4.50%

4.00%

3.50%

3.00%

2.50%

1.50%

1.00%S/ 3,000

S/ 3,000

S/ 3,000

S/ 10,000

S/ 10,000

S/ 10,000

S/ 50,000

S/ 50,000

SOLES

MONTO TEA / TREA TEA / TREAMONTO

DÓLARES

TASAS DE INTERÉS DEPÓSITOS A PLAZO - PERSONA JURÍDICA
CAPITALIZACIÓN DE INTERESES AL VENCIMIENTO

5.00%100.00 2,000.00

500,000.001,000.00 7.00%

Mínimo

24 Meses

Máximo

Moneda Nacional

S/ 0 - S/ 200

S/ 201 - S/ 5,000

S/ 5,001 - S/ 50,000

0%

0.50%

0.85%

S/ 50,001 -  a más 1.20%

RANGOS TEA

US$ / 0 - US$ / 50

US$ / 50 - US$ / 50,000

US$ / 50,001 - US$/ 100,000

0.00%

0.05%

0.08%

US$ / 100,000 - a más 0.10%

RANGOS TEA

Moneda Extranjera

Nuestra TASA EFECTIVA ANUAL (TEA) es la misma que la TASA DE RENDIMIENTO EFECTIVA ANUAL (TREA).

TASAS DE INTERÉS, OBLIGACIONES ASOCIATIVAS Y GASTOS

La información de tasas, obligaciones asociativas y gastos, se proporciona con arreglos a la Ley 28587

S/

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN ACORDÓ EN SU SESIÓN ORDINARIA Nº 03-2025 DEL 07.03.2025

7)Gasto de pago de cuota de crédito vía cuenta recaudadora a través 
   de canales BCP, YAPE y BBVA (***)

 

(***) Gasto según comisión de banco.   de canales BCP, YAPE y BBVA (***)

 

ESTANDAR

CREDIPLAN
3

SOLES S/

DESDE HASTA

500 20.000
20.001 50.000
50.001 80.000
80.001 100.000

DISTINTA A LA NORMAL CASTIGADO

TEM TEATEM TEA TEM TEA

APORTE
EXTRAORDINARIO

PLAZOS
MÁXIMOS
(MESES)

2,09%
2,02%
1,95%
1,88%

28,10 %
27,05 %
26,01 %
24,98%

2,78%
2,71 %
2,64%
2,57

15.00

%

38,89%
37,77 %
36,63%
35,52%

3,21 %
3,14%
3,07 %
3,00%

46,02%
44,84%
43,66%
42,50%

1%

36
48
60
72

ORDENAMIENTO FINANCIERO 3

TASA MORATORIA ES 12.51% TEA

MAYORES A S/ 100,000 SUJETOS A CONSTITUCIÓN DE GARANTÍA HIPOTECARIA A FAVOR CACSH.

PRODUCTO

CREDIPLAN
1

DESEMBOLSO

SOLES S/

DESDE HASTA

500 20.000
20.001 50.000
50.001 80.000
80.001 100.000

ESTANDAR
DISTINTA A LA NORMAL CASTIGADO

TEM TEATEM TEA TEM TEA

APORTE
EXTRAORDINARIO

PLAZOS
MÁXIMOS
(MESES)

1,95%
1,88%
1,81%
1,74%

26,01%
24,98%
23,95%
22,93%

2,57%
2,50%
2,43%
2,36%

35,52%
34,42%
33,32%
32,25%

3,00%
2,93%
2,86%
2,79%

42,50%
41,34%
40,19%
39,05%

1%

36
48
60
72

CRÉDITOS CON DESCUENTO POR PLANILLA (CONVENIOS)

TASAS CREDIPLAN (ESTANDAR-ORDENAMIENTO FINANCIERO)

CONDICIONES FINANCIERAS

ORDENAMIENTO FINANCIERO 1

CREDIPLAN
2

SOLES S/ ESTANDAR

DESDE HASTA

500 20.000
20.001 50.000
50.001 80.000
80.001 100.000

DISTINTA A LA NORMAL CASTIGADO

TEM TEATEM TEA TEM TEA

APORTE
EXTRAORDINARIO

PLAZOS
MÁXIMOS
(MESES)

2,02%
1,95%
1,88%
1,81%

27,05%
26,01%
24,98%
23,95%

2,64%
2,57%
2,50%
2,43%

36,63%
35,52%
34,42%
33,32%

3,07%
3,00%
2,93%
2,86%

43,66%
42,50%
41,34%
40,19%

1%

36
48
60
72

ORDENAMIENTO FINANCIERO 2

PRESTONEGOCIO

LA TMA ES DE 10.26% PARA TODOS LOS PRÉSTAMOS EN DOLARES

TASA EFECTIVA ANUAL: TEA TASA MORATORIA ANUAL: TMA

US$/ 6,001 a más

TARIFARIO DE OBLIGACIONES ASOCIATIVASPRÉSTAMOS MONEDA EXTRANJERA

APORTES - MENSUAL

Obligaciones Adulto Niño

PREVISIÓN SOCIAL - ASISTENCIA ECONÓMICA - MENSUAL

OBLIGACIONES ASOCIATIVAS EN MONEDA NACIONAL - SOLES 

10.00

3.00

TEM TEA

S/ 300.00 S/ 1,000.00

S/ 1,001.00 S/ 3,000.00

S/ 3,001.00 S/ 10,000.00

S/ 300.00 S/ 3,000.00

S/ 3,001.00 S/ 10,000.00

S/ 10,001.00 S/ 20,000.00

S/ 20,001.00 S/ 50,000.00

S/ 20,000.00 S/ 50,000.00

S/ 50,001.00 S/ 80,000.00

S/ 80,001.00 S/ 100,000.00

S/ 100,001.00 A +

S/ 3,000.00 S/ 30,000.00

S/ 30,001.00 S/ 40,000.00

S/ 40,001.00 S/ 50,000.00

S/ 50,001.00 S/ 60,000.00

S/ 1,000.00 30,000.00

S/ 30,001.00 A +

S/ 1,000.00 10,000.00

S/ 10,001.00 20,000.00

S/ 500.00 2,000.00

S/ 2,001.00 5,000.00

S/ 20,000.00 50,000.00

S/ 50,001.00 A +

S/ 300.00 S/ 5,000.00  

CAPITALITO

PRODUCTO PLAZO MÁXIMO RANGO DE MONTOS
MÍNIMA

12 Meses

12 Meses

Hasta 18 Meses

Hasta 18 Meses

Hasta 24 Meses

Hasta 12 Meses

Hasta 60 Meses

Hasta 6 Meses

Capital de Trabajo
hasta 18 Meses /

Activo Fijo 24 Meses

Capital de Trabajo
hasta 18 Meses /

Activo Fijo 36 Meses

Hasta 18 meses
(Capital de Trabajo)

CREDIDIARIO

PRESTONEGOCIO

RAPICOOP

SOCIO ESTRATÉGICO

SOCIO ORO

BILLETERA CASH

RAPICASA

PACTO DE MUJER

SUPER EFECTIVO

CRÉDITO COOP

S/ 30

S/ 300.00

S/ 1,001.00

S/ 3,001.00

S/ 3,000.00

S/ 10,000.00

A + 2.21%

3.99% 60.0%

4.26% 65.0%

2.72% 38.0%

2.84% 40.0%

3.99% 60.0%

4.26% 65.0%

1.88% 25.0%

2.08% 28.0%

1.60% 21.0%

1.88% 25.0%

2.66% 37.0%

2.72% 38.0%

2.78% 39.0%

2.84% 40.0%

2.21% 30.0%

2.53% 35.0%

2.84% 40.0%

3.14% 45.0%

3.44% 50.0%

3.72% 55.0%

3.99% 60.0%

4.26% 65.0%

4.26% 65.0%

4.67% 73.0%

4.77% 75 .0%

30.0%

1.20% 15.4%

6.59% 115.0%

0.00 A +Hasta 24 MesesPTMO. GARANTÍA AHORROS S/

Tasa de Intereses Compensatorio Fijo (TEA/ TREA a 360 días)

720 días 1080
días

900
días

1440
días

2%

2.4%

3%S/ 25,001 A MÁS

2.8%

3.3%

3.8%

3.2%

3.9%

4.5%

3.6%

5%

5.6%

4.5%

5.2%

6%

4.8%

5.6%

6.3%

5.3%

6.3%

6.8%

5%

5.8%

6.5%

6.3%

7%

7.6%

6.6%

7.2%

8.2%

7%

7.5%

8.5%

1800
días

2160
díasRANGO / PLAZO

La Cooperativa San Hilarión no capta recursos del público; sólo operamos y captamos recursos de nuestros socios. Nos encontramos inscritos 
en el Registro Nacional de COOPAC, con el Registro 000145-2019-REG.COOPAC-SBS. Estamos incorporados al 

Fondo de Seguro de Depósitos Cooperativo (FSDC), con un importe máximo de cobertura de S/ 5,000.00 soles por socio, según tarifario vigente.

TEM TEAPRODUCTO GRUPAL PLAZO MÁXIMO RANGO DE MONTOS


